$$a = 1 + \frac{1}{1} + \frac{1}{1 \cdot 2} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} + \text{etc.},$$

qui termini, si in fractiones decimales convertantur atque actu addantur, praebebunt hunc valorem pro  $a$

$$2,71828\ 18284\ 59045\ 23536\ 028,$$

cuius ultima adhuc nota veritati est consentanea.

Quodsi iam ex hac basi logarithmi construantur, ii vocari solent logarithmi *naturales* seu *hyperbolici*, quoniam quadratura hyperbolae per istiusmodi logarithmos exprimi potest. Ponamus autem brevitatis gratia pro numero hoc 2,71828 18284 59 etc. constanter litteram

$e$ ,

quae ergo denotabit basin logarithmorum naturalium seu hyperbolicorum<sup>1)</sup>, cui respondet valor litterae  $k=1$ ; sive haec littera  $e$  quoque exprimet summam huius seriei

$$1 + \frac{1}{1} + \frac{1}{1 \cdot 2} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} + \text{etc. in infinitum.}$$

123. Logarithmi ergo hyperbolici hanc habebunt proprietatem, ut numeri  $1 + \omega$  logarithmus sit  $= \omega$  denotante  $\omega$  quantitatem infinite parvam, atque cum ex hac proprietate valor  $k=1$  innotescat, omnium numerorum logarithmi hyperbolici exhiberi poterunt. Erit ergo posita  $e$  pro numero supra invento perpetuo

$$e^e = 1 + \frac{e}{1} + \frac{e^2}{1 \cdot 2} + \frac{e^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{e^4}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} + \text{etc.}$$

Ipsi vero logarithmi hyperbolici ex his seriebus invenientur, quibus est

$$l(1+x) = x - \frac{x^2}{2} + \frac{x^3}{3} - \frac{x^4}{4} + \frac{x^5}{5} - \frac{x^6}{6} + \text{etc.}$$

et

$$l \frac{1+x}{1-x} = \frac{2x}{1} + \frac{2x^3}{3} + \frac{2x^5}{5} + \frac{2x^7}{7} + \frac{2x^9}{9} + \text{etc.},$$

1) Hac littera  $e$  EULERUS iam a. 1728 basin logarithmorum naturalium designaverat; confer G. ENESTRÖM, Biblioth. Mathem. 14, p. 81, et 5, p. 310. Haec eadem significatio occurrit constanter in libro, qui inscribitur *Mechanica sive motus scientia analytice exposita*, Petropoli 1736; LEONHARDI EULERI Opera omnia, series II, vol. 1 et 2. In Commentatione quidem 28 (inducis ENESTROEMIANI): *Specimen de constructione aequationum differentialium etc.* Comment. acad. sc. Petrop. 6 (1732/3), 1738, LEONHARDI EULERI Opera omnia, series I, vol. 20, p. 1, invenitur (uti etiam antea) loco litterae  $e$  littera  $c$ , haec autem dissertatio iam a. 1733 scripta est. A. K.

quae series vehementer convergunt, si pro  $x$  statuatur fractio valde parva. Ita ex serie posteriori facili negotio inveniuntur logarithmi numerorum unitate non multo maiorum. Posito namque  $x = \frac{1}{5}$  erit